TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Doutor Passos Maia, Nº 310 - CEP 37177-000 - Guapé - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 001 - TJMG 1ª/GUE - COMARCA/GUE - DIREÇÃO DO FORO

EDITAL Nº 001 - TJMG 1ª/GUE - COMARCA/GUE - DIREÇÃO DO FORO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL

COMARCA DE GUAPÉ - MG

O Doutor Talvaro Possamai, MM. Juiz de Direito Diretor do Foro da
Única Vara da Comarca de Guapé-MG, na forma da lei e no uso de

suas atribuições legais, etc…

Faz saber por este EDITAL, consoante o disposto nos artigos 30, inciso II, da Lei
Complementar nº 59, de 18/01/2001; ao disposto nos artigos 26 e 34 do Provimento nº
355/2018; e o Ofício Circular da Corregedoria nº 99/GEFIS/2022, que a CORREIÇÃO
ORDINÁRIA GERAL 2023, será instalada em audiência pública designada para o dia
01/03/2023 (Primeiro de março de dois mil e vinte e três, as 16 (dezesseis) horas, na Sala de
Audiências do Fórum de Guapé, localizado na Praça Dr. Passos Maia, nº 310 – Centro –
Guapé/MG, ficando determinado o prazo de 10 (dez) dias para que o Juiz de Direito,
Representantes do Ministério Público, da Ordem dos Advogados do Brasil, demais autoridades
e partes interessadas, apresentem denúncias, reclamações ou sugestões a respeito da
execução dos serviços judiciários em geral e das atividades afetas aos tabelionatos de notas e
de protestos de títulos e registro civil das pessoas naturais, civil das pessoas jurídicas, imóveis
e títulos e documentos, bem como da polícia judiciária, as quais deverão apresentar à direção
do foro exclusivamente pelo e-mail institucional: gue1secretaria@tjmg.jus.br

Para conhecimento de todos os interessados, foi expedido o presente Edital que será afixado no
lugar de costume com ampla divulgação.
Dado e passado nesta cidade e Comarca de Guapé, em 08 de fevereiro de 2023. Eu, Eduardo
Dutra de Oliveira, Assistente designado para auxiliar na Correição Ordinária Geral, subscrevo.

Talvaro Possamai

Juiz de Direito Diretor do Foro

Em 08 de fevereiro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Dutra de Oliveira, Gerente de
Secretaria, em 08/02/2023, às 14:39, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Edital 001 (12520797)         SEI 0123684-52.2023.8.13.0281 / pg. 1

mailto:gue1secretaria@tjmg.jus.br

Documento assinado eletronicamente por Talvaro Possamai, Juiz(a) Diretor(a) do Foro, em
09/02/2023, às 09:17, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 12520797 e o código CRC B674154B.

0123684-52.2023.8.13.0281 12520797v2

Edital 001 (12520797)         SEI 0123684-52.2023.8.13.0281 / pg. 2

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

	Edital 001 (12520797)